Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para construção de um inibidor de velocidade e pintura de faixa de pedestres,

próximo a rotatória na Alameda das Grevíleas, no bairro Terra dos Ipes I.

REQUERIMENTO N° 1420/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UM INIBIDOR DE
VELOCIDADE E PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES. PRÓXIMO A
ROTATÓRIA NA ALAMEDA DAS GREVILEAS, NO BAIRRO TERRA
DOS IPÊS I.

PROTOCOLO GERAL N° 1666/2017
Data: 02/05/2017 - Ho ário: 16:47

11H11111111111111

APROVADO

O 4  MAIO 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente
4•1•1•WINIMIRE• 	wwwww■os~

Senhor Presidente:

Considerando que é para a segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para construção de um inibidor de

velocidade e pintura de faixa de pedestres, próximo a rotatória na Alameda das Grevíleas, no

bairro Terra dos Ipes L

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de Maio de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1